
 

 

 

 

 

校庭の桜が咲き誇った４月、いよいよ新学期が始まりました。３組は新入学の１年生１名を含めて、在校

生の２年生４名、４年生の１名の、６名でのスタートです。 

通信タイトルを少しリニューアルしました。今年１年間が、よりカラフルな彩りになる学校生活となるよう

に、３組教職員一同で、子供たちの一人一人を支えていきたいと思います。今年度も保護者の皆様のご理

解とご協力をよろしくお願いいたします。 

  

～学級担任・介添員紹介～ どうぞ よろしくお願いいたします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入学、進級おめでとうございます。 

今年度も３組のこどもたちとご一緒でき、嬉しく思

います。新入生と新しい担任を交えて、笑顔いっぱい

の１年間にしていきたいと思います。不安や心配事が

ありましたら教えてください。一緒に考えていきたいと

思います。 どうぞよろしくお願いいたします。 

 

新規採用教員の佐藤玲菜と申します。 

六郷小学校では昨年度、教育実習でもお世話に

なりました。また六郷小学校のこどもたちと過ごす

日々が楽しみです。一人一人が伸び伸びと成長で

きるよう、努めてまいります。 

よろしくお願いいたします。 

 

 
 

ご入学、ご進級おめでとうございます。今年度も、

３組のみなさんの学習や生活のお手伝いをさせてい

ただきます。できることはもっと上手にできるように、

苦手なことにも挑戦してできることが増えるように、

一緒に頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

4月号 

令和６年４月８日 

３組学級だより 

校長 伊藤 均 

 



≪４月予定≫ 

月 火 水 木 金 

8   9  (全)１２：00頃 10  (1)12:00頃 

     (2)特④ 

(4)特⑤ 

11  (1)12:00頃 

     (2)⑤ 

(4)⑥ 

12  (1・２)13：４５ 

(4)⑤ 

始業式 

入学式 

午前授業 

 

持ち物：防災頭巾 

給食開始(2･4年) 

安全指導日 

持ち物：お道具箱 

 

 

持ち物：雑巾（２枚） 

給食開始（１年） 

1年生を迎える会 

内科検診 

15      (全)特④  

 

16       (1)特④ 

  (2・４)特⑤ 

17      (全)特④        

 

18         (1)④ 

         (2)⑤ 

(4)⑥ 

19      (1・２)④ 

  (4)⑤ 

全校朝会 

 

保護者会 

身体測定 

委員会集会 聴力検査 

 

読み聞かせ 

 

22        (1)④ 

  (2)⑤ 

(4)⑥ 

23      (1)特④ 

  (2)特⑤ 

(4)特⑥ 

24    (1・２)特④ 

(4)特⑤ 

25        (1)④ 

  (2)⑤ 

(4)⑥ 

26      (1・２)④ 

(4)ク⑥ 

全校朝会 

避難訓練 

内科検診 

 

 

音楽集会 

視力検査 

２年生遠足  

 

29    30        (1)④ 

  (2)⑤ 

(4)⑥ 

5／1  (1・２)特④ 

(4)特⑤ 

２       (1・２)④ 

(4)⑤ 

３ 

 

昭和の日  １・２年消防署写生会  憲法記念日 

【下校時刻】 ※注（１）…１年生、 （１・２）…１，２年生  （全）…全学年 

④13時１５分頃     ⑤14時 20分頃     ⑥１５時１０分頃 

  特④13時１０分頃   特⑤14時頃        特⑥１４時５０分頃 

                                        ク⑥15時３０分頃 

 

☆給食開始について 

  ２・４年生は、１０日(水)から給食が始まります。下記の持ち物の準備をお願いします。１年生は、１２日（金）から

始まります。 

   持ち物：ランチョンマット、自分で出し入れできる袋 

 

☆下校時間について 

１２日（金）は、内科検診のため下校時間が変更になっております。ご確認、お願いします。 

１５日（月）は、学級担任が研修に参加するため、下校時間が他学年と異なります。ご承知おきください。 

裏面もご覧ください。 



☆保護者会について 

  日時：４月１６日（火） １４時２０分～    

場所：体育館、３組３のへや（全体会の後、学級会を行います。） 

  内容：学級担任、介添員紹介、学習や生活、１学期の予定について  他     ※全学年一緒に実施します。 

※自転車での来校はご遠慮ください。     ※来校の際は、ネームプレートをご着用ください。 

 

☆年度初めですので、提出物があります。１１日(木)が締め切りになっていますので、ご確認の上、提出をお願いします。 

提出物  

① 保健調査票 ・必要事項を記入して提出 

② 家庭緊急連絡票 ・記入漏れがないか確認して提出 

③ 心臓検診調査票 ・記入漏れがないか確認して提出 

④ 運動器検診家庭調査票 ・記入漏れがないか確認して提出 

⑤ 就学援助申請書 ・「申請する」「しない」にかかわらず全員提出・記入、押印漏れに注意 

⑥ 災害時児童引き渡し票 ・必要事項を記入して提出 

 

☆遠足について 

交流学年に入り、各学年の遠足に参加します。詳細は保護者会でお知らせします。 

  ２年生は、遠足交通費の集金袋を本日持たせますので、ご確認ください。 

 

☆はたらく消防の写生会について（１・２年生） 

〇日時 令和６年５月１日（水） ３・４時間目    ※雨天延期 日程未定 

〇持ち物 ①クレパス ②ハンカチ ③ティッシュ ④水筒 ⑤レジャーシート ⑥帽子（1年生は黄色帽子）  

⑦手さげ（地面においても良い物） 


